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Dziś, 20 maja w Archiwum Narodowym w Krakowie odbędzie się ogólnopolska premiera gry planszowej
„Jeszcze jedno lato. 1914–1918” – kooperacyjnej przygody, która pozwoli zanurzyć się w realia codziennego
życia Polaków podczas I wojny światowej.

– To dla nas historyczny krok. Po raz pierwszy Archiwa Państwowe wkraczają w przestrzeń gier
planszowych. Ta gra to unikatowy produkt na rynku edukacyjnym i kolekcjonerskim. Łączy w sobie
głęboką narrację historyczną z nowoczesną mechaniką kooperacyjną, angażując zarówno pasjonatów
historii, jak i miłośników planszówek. Dzięki niej użytkownicy zyskają nowe spojrzenie na codzienność
cywilów w czasie Wielkiej Wojny, a nauczyciele – wszechstronne narzędzie edukacyjne dla młodzieży –
informuje Paweł Pietrzyk, naczelny dyrektor Archiwów Państwowych.

„Jeszcze jedno lato. 1914–1918” to unikatowe połączenie edukacji i rozrywki, w którym gracze
powyżej 10. roku życia mogą budować rodzinne archiwum pełne pamiątek, mierzyć się z wyzwaniami
wojennej codzienności i podejmować decyzje wpływające na dalszy przebieg rozgrywki. Gracze
wcielają się w członków polskich rodzin z Królestwa Polskiego, Poznańskiego i Galicji. Budują rodzinne
archiwum pełne pamiątek, podejmują dramatyczne decyzje o losie bliskich, zapasach żywności i
schronieniu, a każdy ruch wpływa na dalszą historię rozgrywki.

Gra zrodziła się z fascynacji serią dzienników i pamiętników z okresu Wielkiej Wojny („Wielka Wojna –
codzienność niecodzienności”). Dzięki literackiej fikcji opartej na autentycznych relacjach, twórcy
chcieli zbudować most między rzetelną edukacją historyczną a nowoczesną formą rozrywki. Celem
gry jest umożliwienie graczom wcielenia się w członków jednej z polskich rodzin z trzech zaborów i
przeżycie dramatycznych wyborów – o jedzenie, schronienie czy kontakty z frontem – które odcisnęły
piętno na ówczesnych społecznościach.

– Praca nad grą była jak składanie wojennego archiwum – każdy element, od wyzwań stawianych
przed graczami, po ilustracje, musiał być autentyczny i zarazem inspirujący. Efekt przerósł nasze
najśmielsze oczekiwania. Pilnowaliśmy każdego detalu – od treści wyzwań, przez dobór archiwaliów,
aż po nawiązujące do epoki ilustracje i tematykę dołączonej do gry broszury. Naszym celem było
stworzenie produktu, który nie tylko bawi, ale i inspiruje do dalszych poszukiwań historycznych i
archiwalnych – dodaje Anna Sokół, koordynatorka projektu w Archiwum Narodowym w Krakowie.

Dziś, 20 maja w godz. 10.00–16.00 Archiwum Narodowe w Krakowie przy ul. Rakowickiej 22e zamieni
się w tętniące życiem centrum historycznej przygody – i to nie tylko dla miłośników planszówek! To
właśnie tam odbędzie się ogólnopolska premiera gry. Już od rana zwiedzający poczują unikalny klimat
epoki: hol budynku wypełnią obrazy z przeszłości, a na stołach rozłożone zostaną świeżo
wydrukowane egzemplarze gry „Jeszcze jedno lato. 1914–1918”. To doskonała okazja, by jako jedni z
pierwszych sięgnąć po karty i podjąć decyzje, które zadecydują o losach wirtualnych bohaterów –
emocje gwarantowane!

Największą atrakcją będą otwarte stoły do wspólnej gry oraz specjalna interaktywna rozgrywka –



prowadzone pod okiem archiwistów uczestniczących w projekcie i projektantów Urszuli i Łukasza
Wronów, którzy zdradzą strategie przetrwania w wojennej rzeczywistości czy budowania rodzinnego
archiwum i odpowiadać będą na pytania o proces tworzenia gry. W międzyczasie będzie można odbyć
spacer po wystawie „Życie zaplata się na supełki. Codzienność w cieniu Wielkiej Wojny 1914–1918”,
gdzie objaśnione będą tematy obecne w grze i gdzie zobaczycie , fotografie, listy i dokumenty, które
stały się inspiracją dla „Pamiątek”.

Harmonogram wydarzenia:

godz. 10.00–10.30 – Otwarcie wydarzenia (prof. dr hab. Wojciech Krawczuk) prezentacja gry
„Jeszcze jedno lato 1914–1918” (Anna Sokół, Archiwum Narodowe w Krakowie)
godz. 10.30–12.00 – Interaktywna rozgrywka na żywo z udziałem publiczności i
bohaterów gry (Łukasz Wrona, Projektuję Gry)
godz. 12.00–12.45 – Prelekcja: „Wojna totalna, życie codzienne: doświadczenia cywilów
w czasie Wielkiej Wojny” (dr Kamil Ruszała, Uniwersytet Jagielloński)
godz. 12.45–13.30 – Prelekcja: „Dlaczego pisano dzienniki w czasie wojny (i do czego
mogą się nam dziś przydać)?” (dr Marcin Jarząbek, Uniwersytet Jagielloński)
godz. 13.30–15.00 – Otwarte rozgrywki z możliwością poznania zasad gry „Jeszcze
jedno lato 1914–1918”; prezentacja wystawy posterowej Archiwów Państwowych
„Życie zaplata się na supełki. Codzienność w cieniu Wielkiej Wojny 1914–1918”
godz. 15.00–16.00 – „Wejdź do gry! Projektowanie historycznej gry planszowej od
kuchni” (Łukasz Wrona, Projektuję Gry) – spotkanie z projektantem o kulisach i
warsztacie tworzenia planszówek historycznych na przykładzie gry „Jeszcze jedno
lato 1914–1918”

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Więcej informacji na stronie internetowej archiwa.gov.pl oraz na Facebooku.

 

https://www.archiwa.gov.pl/gra
https://fb.me/e/5Eo0MKnEt

